

FEDECREDITO DE R. L. DE C.V.  
BALANCE DE SITUACIÓN COMPARATIVO AL 31 DE MARZO DE 2017 Y 2016  
(En Miles de US Dólares)

<u>ACTIVO</u>	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
<u>ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>	348,922.0	329,990.5	18,931.5	5.7
FONDOS DISPONIBLES	56,324.7	59,965.9	(3,641.2)	(6.1)
INVERSIONES FINANCIERAS	2,914.5	2,914.5	0.0	0.0
<u>PRÉSTAMOS</u>	292,673.8	269,808.2	22,865.6	8.5
CAPITAL	291,585.8	268,836.3	22,749.5	8.5
INTERESES	1,088.0	971.9	116.1	11.9
PROVISIÓN PARA INCOBRABILIDAD DE PREST.	(2,991.0)	(2,698.1)	(292.9)	10.9
OTROS ACTIVOS (NETO)	13,916.3	15,958.9	(2,042.6)	(12.8)
DERECHOS Y PARTICIPACIONES	1,397.2	1,382.8	14.4	1.0
ACTIVO FIJO (NETO)	9,260.5	9,232.7	27.8	0.3
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>373,496.0</b>	<b>356,564.9</b>	<b>16,931.1</b>	<b>4.7</b>
<u>PASIVO</u>				
<u>PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>	187,266.6	189,672.9	(2,406.3)	(1.3)
DEPÓSITOS	16,869.5	17,425.2	(555.7)	(3.2)
PRÉSTAMOS	139,948.3	141,701.6	(1,753.3)	(1.2)
OBLIGACIONES A LA VISTA	1.9	46.1	(44.2)	(95.9)
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	30,446.9	30,500.0	(53.1)	(0.2)
OTROS PASIVOS	106,392.4	93,685.7	12,706.7	13.6
DEUDA SUBORDINADA	10,133.5	10,129.1	4.4	0.0
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>303,792.5</b>	<b>293,487.7</b>	<b>10,304.8</b>	<b>3.5</b>
<u>PATRIMONIO</u>				
<u>CAPITAL SOCIAL PAGADO</u>	48,524.3	44,245.2	4,279.1	9.7
CAPITAL SUSCRITO	50,670.1	44,245.2	6,424.9	14.5
CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO	(2,145.8)	0.0	(2,145.8)	100.0
RESERVAS DE CAPITAL	15,074.4	13,149.6	1,924.8	14.6
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	1,095.8	949.4	146.4	15.4
REVALUACIONES	3,283.5	3,283.5	0.0	0.0
DONACIONES	0.9	0.9	0.0	0.0
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	<b>1,724.6</b>	<b>1,448.6</b>	<b>276.0</b>	<b>19.1</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>69,703.5</b>	<b>63,077.2</b>	<b>6,626.3</b>	<b>10.5</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>373,496.0</b>	<b>356,564.9</b>	<b>16,931.1</b>	<b>4.7</b>

FEDECRÉDITO DE R.L. DE C.V.  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017 Y 2016  
(En Miles de US Dólares)

INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	5,904.2	5,316.2	588.0	11.1
INTERESES SOBRE INVERSIONES FINANCIERAS	13.5	6.8	6.7	98.5
PRIMAS POR DOCUMENTOS ADQUIRIDOS	0.0	14.4	(14.4)	100.0
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS	126.4	145.5	(19.1)	(13.1)
	<b>6,044.1</b>	<b>5,482.9</b>	<b>561.2</b>	<b>10.2</b>
<u>COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>				
DEPÓSITOS	32.9	0.0	32.9	100.0
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	2,150.8	2,099.4	51.4	2.4
COMISIONES SOBRE PRÉSTAMOS	162.3	129.9	32.4	24.9
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	546.4	548.4	(2.0)	(0.4)
COM. PAG POR ADQUIS DE TÍTULOS VALORES	0.0	0.4	(0.4)	(100.0)
	<b>2,892.4</b>	<b>2,778.1</b>	<b>114.3</b>	<b>4.1</b>
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS	5.6	44.3	(38.7)	(87.4)
	<b>2,898.0</b>	<b>2,822.4</b>	<b>75.6</b>	<b>2.7</b>
UTILIDAD DE INTERMEDIACIÓN	<b>3,146.1</b>	<b>2,660.5</b>	<b>485.6</b>	<b>18.3</b>
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	2,696.3	2,490.9	205.4	8.2
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	1,766.7	1,550.4	216.3	14.0
	<b>929.6</b>	<b>940.5</b>	<b>(10.9)</b>	<b>(1.2)</b>
GASTOS DE OPERACIÓN	<b>1,797.7</b>	<b>1,628.1</b>	<b>169.6</b>	<b>10.4</b>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	<b>2,278.0</b>	<b>1,972.9</b>	<b>305.1</b>	<b>15.5</b>
<u>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</u>				
INGRESOS	146.2	58.3	87.9	150.8
GASTOS	45.8	16.4	29.4	179.3
	<b>100.4</b>	<b>41.9</b>	<b>58.5</b>	<b>139.6</b>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	<b>2,378.4</b>	<b>2,014.8</b>	<b>363.6</b>	<b>18.0</b>
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(585.5)	(507.0)	(78.5)	15.5
UTILIDAD DESPUÉS DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	<b>1,792.9</b>	<b>1,507.8</b>	<b>285.1</b>	<b>18.9</b>
MENOS: CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	(68.3)	(59.2)	(9.1)	15.4
<b>UTILIDAD DESPUÉS DE ISR Y CONTRIBUCIÓN ESPECIAL</b>	<b>1,724.6</b>	<b>1,448.6</b>	<b>276.0</b>	<b>19.1</b>